Non mihi quis oggerat, in manu medensis esse, has & prævertere, & præsentes am certo amovere. At omnis ferme medica indirecta est, sæpe impar. Evidem talia pulchre & certo curantur *ex cathedra*; ut cui præcepta magistrorum hauserit *ex cathedra*, nil amplius metuat, sed sui plenus, & omnipotenti suæ scientiæ confisus, contemp-

tor

tor eorum omnium, qui tanta & talia non possunt ad lectos ægrorum accedat, ut ibi- dem naturæ viribus imperet, & downinetur.

Verum infelix, si modo cor illi sapiat, cito dejicietur a supremo scientiæ suæ puta-
titæ fastu, a suo naturæ imperio. Cespi-
bit, & hærebit in notissimis, & quotidianis,
& multum temporis teret, multa fastidia de-
vorabit, multa leget, & meditabitur, donec
circumscriptos artis limites, & angustos do-
minii sui fines, donec moderate sapere di-
scat. Atque hæc ei fortuna continget, si ab
animi dotibus, si a scientiis auxiliaticibus sit
instructissimus antea; si ad meditationes in-
stituendas animum habilem afferrat.

En quoddam medicorum criterium: Si videritis medicum superbum, jactatorem, & qui quasi naturæ jura dare consuerit; si vide-
ritis eum aliorum contemptorem; si alieni
consilii non amantem, quin imo indocilem,
præfidentem; eum prænuntiate satis certo ex
cathedra solum instructum, qui ægros suos
oculis aut nullis viderit, aut viderit perfun-
ctorie, aut etiam in plurimis, quos forte
viderat, vidisse, si non nihil, at certe pau-
cissimum.

INFLAMMATIONIS MAGNITUDO.

Si morbus a causis vehementissimis, in omnine acribus humoribus replete; producta, que mala insuper medela accesserit, vires saturæ medicatrices subigendo morbo impasses, materiam morbosam neque coquere, neque per vias congruas eliminare possunt. Æssi tunc in principio sæpe, ac vigore morbi creunt.

CRISIS ERRONEA.

Alia criseos imperfectæ species habetur, in lympha coagulabilis transudans modo troneo cavum quoddam corporis replet. Ex his hic inflammationum a Stollio & Cullenio observatus, subitanæ sæpe mortis, atque tronicorum malorum causa existit. Si enim pente magna copia lymphæ coagulabilis in sum aliquod transfudat, atque contenta vena opprimit, mors cito sequitur. Non unquam suppurationis universalis species in febris post mortem deprehenditur, dum nnia viscera humore puriformi obiecta inveniuntur. Et quidem sæpe in istis locis hæc ateria reperitur, ubi alias lympha secernit.

tar.

tur.) b) Si autem sensim, atque parciori copia hæc crīs̄is erronea contingit, varia nascuntur viscerum cohæsiones, atque præternaturalia per pseudomembranas vincula. c) Ulterior de hac criseos erroneæ specie loquendi occasio erit, cum de singulis viscerum inflammationibus agetur.